PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3574/QĐ-CTUBND
          Quy Nhơn, ngày  20  tháng 11  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, giám sát và hướng dẫn thực hiện

việc xử lý môi trường tại DNTN Dệt may - Thương mại Vạn Phát
((((((

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra và giám sát việc xử lý môi trường tại DNTN Dệt may - Thương Mại Vạn Phát, gồm:

1- Tổ trưởng: Ông Tô Văn Thái, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

2- Tổ phó: Ông Lâm Thanh Hảo, Giám đốc Công ty Phát triển hạ tầng các khu công nghiệp

3- Các Tổ viên:

- Ông Nguyễn Hữu Vui, Trưởng phòng Phòng Thủy lợi, Sở NN và PTNT

- Ông Nguyễn Vĩnh Sang, Phụ trách Phòng Chính sách và Môi trường, Ban Quản lý các KCN

- Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Trưởng phòng Phòng Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường

- Ông Trần Đoàn Khoa Tiến, Chuyên viên, Sở Tài nguyên và Môi trường

- Ông Lê Ngọc Tân, Trưởng phòng Phòng Công nghệ, Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm, Sở Khoa học và Công nghệ

- Ông Võ Hồng Hải, Chuyên viên, Sở Công nghiệp

- Ông Nguyễn Liên, Phó Chủ tịch UBND phường Trần Quang Diệu

- Ông Bùi Sĩ Hoàng, Khu vực trưởng Khu vực IV, phường Trần Quang Diệu

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm phối hợp với DNTN Dệt may - Thương mại Vạn Phát  xây dựng phương án xử lý triệt để môi trường, chất thải sản xuất cồn còn tồn đọng tại doanh nghiệp (Khu công nghiệp Phú Tài) và trực tiếp kiểm tra, giám sát, hướng dẫn DNTN Dệt may - Thương mại Vạn Phát  việc tổ chức thực hiện phương án; báo cáo kết quả thực hiện thường xuyên cho UBND tỉnh để chỉ đạo.

Thời gian thực hiện:

- Phương án trước mắt: thu gom chất thải vào các bể chứa, không cho chảy tràn ra ngoài (kể cả khi có mưa lớn), tổng vệ sinh toàn khu vực; hoàn thành chậm nhất đến ngày 25/11/2005;
- Phương án lâu dài: xử lý bằng hoá chất đảm bảo nước thải đạt cấp độ theo tiêu chuẩn quy định; hoàn thành chậm nhất đến ngày 30/12/2005.
Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Công nghiệp, Nông nghiệp và PTNT, Trưởng ban Ban Quản lý các KCN, Giám đốc Công ty Phát triển hạ tầng các KCN, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Thủ trưởng các đơn vị, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành ủy Quy Nhơn;

- Công an tỉnh;                                                                                        (Đã ký)
- Công an TP QN;

- UBND phường TQD;
- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu : VT, K6.(TB.25)                                                                           Nguyễn Văn Thiện